
Příloha č. 1 – Dotazník 

Dobrý den, 

jmenuji se Klára Hlaviznová a jsem studentkou oboru porodní asistence na 1. lékařské fakultě 

Univerzity Karlovy. Jako téma mé bakalářské práce jsem si vybrala právě péči o ženu při 

porodu zemřelého miminka. Chtěla bych pomocí tohoto krátkého dotazníku zjistit, jak reálně 

probíhal Váš porod, co by Vám případně pomohlo a jak se na tuto situaci ohlížíte zpětně. 

Dotazník je určen pro rodičky, které porodily mrtvé miminko (dítě se narodilo již bez známek 

života a mělo více jak 500 g nebo se narodilo po ukončeném 21. týdnu těhotenství). Předem 

moc děkuji za Váš čas. 

  



1. Kolik let Vám bylo v době porodu mrtvého miminka? 

• 15–18 let 

• 19–25 let 

• 26–30 let 

• 31–35 let 

• 36–40 let 

• 41 let a více 

 

2. V jakém týdnu těhotenství se zesnulé miminko narodilo? 

• 21. - 23. týden těhotenství 

• 24. - 27. týden těhotenství 

• 28. - 31. týden těhotenství 

• 32. - 37. týden těhotenství 

• Po dokončeném 37. týdnu těhotenství 

 

3. Prošla jste si před porodem zesnulého miminka předchozím těhotenstvím? 

• Ano 

• Ne 

 

4. Máte zkušenost s jinou ztrátou dítěte v těhotenství před porodem mrtvého 

miminka? 

• Ano, s potratem 

• Ano, s porodem mrtvého miminka 

• Ano s umělým ukončením těhotenství 

• Ne 

• Jiné 



5. Měla jste během porodu mrtvého miminka s sebou doprovod? Případně koho? 

• Ano, partnera nebo rodinu 

• Ne, neměla jsem možnost 

• Ne, chtěla jsem být sama 

• Ano, předem domluvenou porodní asistentku nebo dulu 

• Ano, kamarádku, či jiného blízkého člověka mimo rodinu 

 

6. Jak zpětně nahlížíte na své rozhodnutí ohledně doprovodu k porodu? 

• Doprovod jsem měla a jsem za to ráda 

• Doprovod jsem měla, ale raději bych měla doprovod jiný 

• Doprovod jsem měla, ale raději bych to prožila sama 

• Doprovod jsem neměla a jsem za to ráda 

• Doprovod jsem neměla, ale raději bych ho měla 

 

7. Viděla a chovala jste si po porodu své zesnulé dítě? 

• Chovala jsem ho 

• Jen jsem ho viděla 

• Neviděla jsem ho 

 

8. Měla jste čas se s miminkem po porodu rozloučit? 

• Ano, měla jsem dostatek času 

• Ano, ale času bych potřebovala více 

• Ne, nebylo mi to umožněno 

• Ne, nechtěla jsem 

 



9. Kolik času jste po porodu s miminkem strávila? 

• Minuty 

• Hodiny 

• Dny 

• Žádný čas jsem s ním nestrávila 

 

10. Odnesla jste si z porodu jakýkoliv upomínkový předmět na své miminko? 

• Ano 

• Ne 

 

11. Kdo Vám případně navrhl ponechání si upomínkového předmětu? 

• Personál nemocnice 

• Já sama nebo doprovod 

• Nikdo 

•  

12. Vyberte, jaké upomínkové předměty na miminko jste si ponechala. 

• Otisky nožiček nebo ručiček 

• Fotografie 

• Hračka pro miminko 

• Identifikační náramek 

• Album nebo vzpomínková knížka 

• Pramínek vlasů 

• Žádné 

 

 



13. Pokud jste si na miminko udělala upomínkový předmět, jak na to momentálně 

nahlížíte. 

• Pozitivní, ale chtěla bych jich mít víc 

• Pozitivní, mám jich dost 

• Negativní 

• Jiné 

 

14. Pokud jste si na miminko neudělala upomínkový předmět, jaký na to máte 

momentálně názor? 

• Negativní, ráda bych nějaký měla 

• Pozitivní, jsem ráda, že žádné nemám 

• Jiné 

 

15. Využila jste možnosti pohřbu? 

• Ano 

• Ne, věděla, ale nevyužila jsem 

• Ne, nevěděla, ale využila bych 

• Ne, nevěděla a ani bych nevyužila 

• Jiná 

 

16. Poskytl Vám personál nemocnice dostatek informací ohledně sociální podpory po 

porodu mrtvého miminka? (pohřebné, peněžitá podpora po porodu, podpůrné 

organizace, …) 

• Ano, byla jsem spokojena 

• Ano, ale personál mi neřekl vše 

• Ne, byla jsem nespokojena 

 



17. Jak jste byla spokojena s komunikací s personálem během celého vašeho porodu? 

• Velmi spokojena 

• Spokojena 

• Spíše spokojena 

• Neutrální 

• Spíše nespokojena 

• Nespokojena 

• Velmi nespokojena 

 

18. Je něco, co byste ráda změnila na přístupu personálu nemocnice během celého 

Vašeho pobytu v porodnici? 

 

19.  Je něco, co byste chtěla k tomuto dotazníku ještě doplnit? 

 


